

विधान सभा सचिवालय
राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली
समाचार भाग-२

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
शुक्रवार, 13 नवम्बर, 2015, 22, कार्तिक, 1937(शक)

स. 37

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है की गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि 13 नवम्बर, 2015 तक विधान सभा सचिवालय को 14 संकल्पों की सुचनाए प्राप्त हुई । निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्य दिवस शुक्रवार, 27 नवम्बर, 2015 को चर्चा के लिए लिया जायेगा :-

क्र. स.	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	कु. भावना गौर	“यह सदन संकल्प करता है कि घरों में काम करने वाली महिलाओं, छोटी दुकानों और रेहड़ी पटरी इत्यादि में काम करने वाले असंगठित क्षेत्र के मजदूरों का कल्याण सुनिश्चित करने के लिए सरकार अविलम्ब कदम उठाये।”
2.	श्री सोमनाथ भारती	“यह सदन संकल्प करता है कि केन्द्र सरकार से अनुरोध किया जाये कि वह दीन दयाल उपाध्याय मार्ग पर स्कूल के लिए निर्धारित भूमि को भारतीय जनता पार्टी को देने के निर्णय को वापस ले और वहाँ पर डॉ० ए०पी०जे० अब्दुल कलाम की स्मृति में स्कूल बनाया जाये।”
3.	श्री ओमप्रकाश शर्मा	“यह सदन संकल्प करता है कि जनलोकपाल विधेयक सदन में अविलम्ब प्रस्तुत किया जाये।”

प्रसन्ना कुमार सुर्यदेवरा
सचिव

**LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
BULLETIN PART-II**

(General information relating to legislative & other matters)
Friday, 13 November 2015 / 22 Karthika 1937 (Saka)

No.37

Hon'ble Members are hereby informed that fourteen notices from eight Members were received for Private Members' Resolutions for the sitting of the House to be held on Friday, 27 November, 2015 before the expiry of deadline on 13 November 2015. The following three resolutions have been selected on the basis of balloting:

Sl No.	Name of the Member	Text of Resolution
01	Ms. Bhavna Gaur	"This House resolves that the Government should immediately take steps to ensure the welfare of the workers of the unorganized sectors like the women engaged in household works, labourers in small shops and street stalls etc.,"
02	Shri Somnath Bharti	"This House resolves that the Union Government be requested to reverse its decision of allotting land meant for school purpose at Deen Dayal Upadhyaya Marg to the Bharatiya Janata Party and instead a school in the memory of Dr. APJ Abdul Kalam be built on this site."
03	Shri Om Prakash Sharma	"This House resolves that the Janlokpall Bill be introduced in the House without further delay."

**Prasanna Kumar Suryadevara
Secretary**